
 

 

UCHWAŁA NR 60/IX/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 2a, 3, 3a, 3b, 3c, 3d, art. 3 ust. 2c, art. 5 ust. 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich, Rada 

Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Ziębice i zagospodarowania tych odpadów w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) regulaminie – należy przez to rozumieć załącznik do uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice; 

2) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru opadów komunalnych, o których mowa 

w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a-f, lit. p, lit. h, i, l, m; 

3) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanym dalej PSZOK – należy przez  

to rozumieć stacjonarny punkt przyjmowania odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny - 

zlokalizowany w Ziębicach przy ul. Stawowej 2a; 

4) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady charakteryzujące się tym, że ze względu 

na swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 5084



Rozdział 2. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Ziębice i zagospodarowania tych odpadów w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, Gmina Ziębice zapewnia: 

1) odbieranie zbieranych przez właścicieli nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) papieru, w tym tektury oraz odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, 

b) metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, 

c) tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych, 

d) szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

f) bioodpadów, 

g) odpadów niebezpiecznych, 

h) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

i) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

j) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

k) zużytych baterii i akumulatorów, 

l) zużytych opon, 

m) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

n) odpadów tekstyliów i odzieży, 

o) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

p) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - odpadów pozostałych po prawidłowej 

selektywnej zbiórce odpadów oraz odpadów odebranych od właściciela nieruchomości, który 

nie dopełnił obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) wyposażenie nieruchomości w worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, które  

na podstawie umowy z Gminą Ziębice dostarcza przedsiębiorca odbierający odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości. 

2. Wymagania wobec właścicieli nieruchomości w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, stosowania odpowiednich rodzajów oraz minimalnej ilości i pojemności pojemników  

lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych określa regulamin. 

§ 3. 1. Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a - f i lit. p odbierane są w każdej  ilości  bezpośrednio 

z terenów nieruchomości, przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

z częstotliwością określoną w harmonogramie ustalonym z zachowaniem niżej wymienionych zasad: 

1) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a-e odbierane są - nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. f oraz p odbierane są: 

a) w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem,  

że w przypadku zabudowy wielolokalowej w mieście Ziębice częstotliwość ich odbierania nie może być 

rzadsza niż raz na tydzień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5084



§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy uprawnieni są do przekazywania 

odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. h, i, l oraz lit. m, w każdej ilości, z zastrzeżeniem ust. 2, 

bezpośrednio z terenów nieruchomości, w ramach objazdowej zbiórki odpadów komunalnych organizowanej 

z częstotliwością nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym, zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Ustala się maksymalną ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych jaką można oddać w ramach jednej 

objazdowej zbiórki, która wynosi 600 kg na budynek jednorodzinny lub w przypadku zabudowy 

wielolokalowej na lokal mieszkalny. 

§ 5. 1. Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a - e oraz g - o zbierane są w PSZOK, który świadczy 

usługi w poniedziałki, wtorki, środy i piątki w godzinach od 8.00 do 14.00, za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy. 

2. Szczegółowe informacje dotyczące funkcjonowania PSZOK dostępne są na stronie internetowej Gminy 

Ziębice w zakładce „Czysta Gmina” oraz na stronie internetowej podmiotu prowadzącego PSZOK. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy uprawnieni są do przekazywania 

odpadów komunalnych, o których mowa w par. 2 ust. 1 lit. a-e, g-o do PSZOK zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ustala się maksymalną ilość odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych, jaką właściciel nieruchomości zamieszkałej może dostarczyć do PSZOK, która wynosi 

w przypadku: 

1) odpadów wielkogabarytowych - do 600 kg na budynek jednorodzinny lub w przypadku zabudowy 

wielolokalowej na lokal mieszkalny; 

2) zużytych opon - do 8 sztuk na budynek jednorodzinny lub w przypadku zabudowy wielolokalowej na lokal 

mieszkalny; 

3) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - do 600 kg na budynek jednorodzinny lub w przypadku zabudowy 

wielolokalowej na lokal mieszkalny. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uprawnieni są do 

przekazywania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit a-e, g-l, n-o do PSZOK 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ustala się maksymalną ilość odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon, jaką właściciel 

nieruchomości niezamieszkałej może dostarczyć do PSZOK, która wynosi w przypadku: 

1) odpadów wielkogabarytowych - do 600 kg na budynek jednorodzinny lub w przypadku zabudowy 

wielolokalowej na lokal; 

2) zużytych opon - do 8 sztuk na budynek jednorodzinny lub w przypadku zabudowy wielolokalowej na lokal. 

Rozdział 3. 

Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  

lub przez prowadzącego PSZOK 

§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK, należy zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu faktu 

niewłaściwego świadczenia usługi do Urzędu Miejskiego w Ziębicach pisemnie na adres Urząd Miejski 

w Ziębicach ul. Przemysłowa 10, 57-220 Ziębice, telefonicznie na nr tel. 74 8 163 870 lub elektronicznie  

na adres: urzad@ziebice.pl. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz adres do korespondencji; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy nieprawidłowość; 

3) opis zdarzenia będącego przedmiotem zgłoszenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5084

mailto:urzad@ziebice.pl


3. Odpowiedź na złożone zgłoszenie zostanie przekazana w takiej formie, w jakiej zostało złożone, chyba, 

że zgłaszający określi inny sposób, w jaki ma być udzielona odpowiedź. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 10. Traci moc uchwała nr 228/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Ziębice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie 1 listopada 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach: 

Agata Sobków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5084


		2024-10-10T10:40:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




